PROJETO DE LEI NQ 6.079, 8 DE MARÇO DE 2021

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 
REALIZAR PERMUTA DOS IMÓVEIS QUE 
ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

LEI:

Art. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar permuta dos imóveis 
identificados como:

I - Chácara 161-A (cento e sessenta e um •‘a"), do Setor D (“d”), 
localizada na cidade de Vilhena - Estado de Rondônia, com as seguintes 
características, limites e confrontações: área: 0,06 ha (seis ares). Perímetro: 
100,00 m. Acesso: Rua 29-1. Descrição do Perímetro: Marcos-184C - M-184,

[...]

devidamente matriculado sob n5 48.346, de 21/08/2019, no 1e Ofício de 
Registro de Imóveis de Vilhena/RO, de propriedade do Sen/iço Autônomo de 
Águas e Esgotos - SAAE, desapropriado através da Lei n° 5.220, de 20 de 
dezembro de 2019, no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

II - Chácara 161-B (cento e sessenta e um “b"), do Setor D (“d”), 
localizado na cidade de Vilhena - Estado de Rondônia, com as seguintes 
características, limites e confrontações: área: 0,0600 ha (seis ares). Perímetro: 
100,00 m. Acesso: Rua 29-1. Descrição do Perímetro: Marcos M-185A - M-

[...]

Vilhena-RO, 08 de março de 2022.Ofício n° 98/2022 - RITDPJ/VHA

Ilustríssima Senhora,

Em atendimento ao Ofício n° 151/2022/SAAE datado de 04 de março 

de 2022, do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS, encaminhamos a Certidão 

de Inteiro Teor referente ao Chácara 161-A (cento e sessenta e um "a") do Setor D 

("d"), localizado na cidade de Vilhena - Estado de Rondônia, devidamente matriculado 

sob o n° 48.346. no Livro "2" desta Serventia.

Sem outros fins, reafirmo na oportunidade a minha alta estima.

Atenciosamente

c\z/ii(íU<

ILMA.

[...]

inscrito no CPF n“ 551.626.491-04. nomeado conforme Decreto n“ 
43.553/2018, de 02/07/2018, sendo declarado de utilidade pública municipal, pelo decreto n“ 30.769. 
de 14/04/2014, para efeito de desapropriação pela Lei n° 5.220 de 20/12/2019, desapropriado pelo 
valor de RíS 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), á titulo de indenização, através de transferência 
bancária em favor de ORLANDO RODRIGUES ELER, já qualificado, agência n° 1182-7, conta 
corrente n° 8531-6, do Banco do Brasil, pelo que dão plena, geral e irrevogável quitação de pagos e 
satisfeitos e que será destinado em caráter de utilização definitivo, para a reaoequação do Sistema